[image: image1.png]AR A RSSO

宁两办〔2015〕1号
[image: image2.png]

关于举办首席信息官（CIO）培训班暨企业信息管理师国家职业资格鉴定报名的通知
　　为提高我县两化融合发展水平，满足企业对信息化复合型人才的迫切需要，鼓励优秀人才申报企业信息管理师国家职业资格鉴定并享受县人才政策。根据工业和信息化部《企业首席信息官制度建设指南》、宁海县经济和信息化局《关于举办两化融合专项高级人才首席信息官（CIO）培训班的通知》（宁经信办〔2015〕10号）等文件精神，现就分期举办CIO鉴定培训事项通知如下：

    一、培训内容及方式
两化融合管理体系，管理和信息技术基础、企业信息化管理、信息系统开发、信息网络构建、信息系统维护、信息系统运作、信息资源开发和利用等。

培训采用学员网上自学与现场集中面授辅导相结合的方式。

参加对象

进入决策层的企业信息化分管副总，负责企业信息化项目及管理工作的信息中心主任，或者符合企业信息管理师国家职业资格申报条件的其他人员。

培训和考试时间（第一期）

2015年3月18日—3月21日，其中，3月18日为报到日，上午8:30签到，９:00举行开班仪式。

3月21日，全天，参加全国统考。

四、培训和考试地点

培训地点：宁海县跃龙街道银河路181号宁海电大教室。

考试地点：由省鉴定中心核准考场并通知。

五、培训和鉴定费用

 现场培训费用由本中心承担，学员免费参加。自愿选择企业信息管理师国家职业资格鉴定，相关费用自理，详见附件。

六、报名方式

本次培训班报名工作由县两化融合服务中心负责，第一期报名日期截止2015年3月6日。

    联系人：宁海县两化融合服务中心仇菲菲秘书长

    报名电话：（0574）65585200

    电子邮件：zpin@ninghai.com
    CIO学员交流群QQ：320206133（验证：CIO）

办公地址：宁海县桃源北路2号科创中心307室

    附件：企业信息管理师国家职业资格鉴定培训相关资料
宁海县两化融合服务中心2015年2月6日
	宁海县两化融合服务中心                  2015年2月6日印发

附件：企业信息管理师国家职业资格鉴定培训相关资料

以下服务机构为本中心指定报名受理单位（报名推荐机构），学员可任选一家填报。一经填报，不可更改。

宁波掌聘人力资源有限公司 仇老师 13738843560

宁波智邦企业管理咨询有限公司 祁老师 13777289825

宁波鼎创科技咨询有限公司 陈老师 18312965699

宁波杰众企业管理咨询有限公司 俞老师 18105749555

宁波张力网络有限公司 储老师 13362880213

宁海创智软件有限公司 丁老师 13081986455

宁海县企业服务中心 傅老师 15258297824

宁海县跃龙信息技术研究院 张老师 13777292838

企业信息管理师国家职业资格认证介绍(更新版)
一、培训内容

根据企业信息化建设实际涉及到的工作环节和内容，由国家级信息化专家按照《企业信息管理师国家职业标准》系统讲授企业信息化的理论与方法。课程体系如下：
	（一）系统性课程
	（二）适应性课程

	管理和信息技术基础；

企业信息化管理（职业功能一）；

企业信息系统开发（职业功能二）；

企业信息网络构建（职业功能三）；

企业信息系统维护（职业功能四）；

企业信息系统运作（职业功能五）；

信息资源开发和利用（职业功能六）

风险管理信息系统

信息系统实施与项目管理实务
	企业资源规划（ERP）；

供应链管理（SCM）；

客户关系管理（CRM）；

产品数据管理（PDM）；

办公自动化（OA）；

现代生产管理理论与方法；

商业智能（BI）

培训内容的主要特征是管理科学与信息技术的有机结合，目的在于帮助学员树立完整的企业信息化理念，并构建管理与技术互为支撑的知识和技能结构。课程注重案例分析，突出可操作性。

二、培训对象
企业信息主管(CIO)或主管企业信息化工作的副总经理、企业信息化项目负责人、信息中心主任、计算机中心主任及其他相关管理人员。

三、培训方式

面授培训与网上培训相结合。

面授培训集中开展，由国家级专家系统讲授。

    网上培训通过中国企业信息管理师网站(www.cio.cn)进行，学员交费后收到用户名和密码，便可登录网站自主参加网上培训，并在面授培训前通过网上测试。

四、培训及鉴定等级

高级企业信息管理师（国家职业资格一级）、企业信息管理师（国家职业资格二级）、二个国家职业资格等级。

五、申报条件

企业信息管理师（具备以下条件之一者）

连续从事本职业工作13年以上；
取得本职业助理企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作5年以上；
取得本职业助理企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上，经本职业企业信息管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书；
取得本专业或相关专业大学本科学历证书后，连续从事本职业工作5年以上；
具有本专业或相关专业大学本科学历证书，取得本职业助理企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上；
具有本专业或相关专业大学本科学历证书，取得本职业助理企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业企业信息管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书；
取得硕士研究生及以上学历证书后，连续从事本职业工作2年以上。
对于条件特别优秀者可申请破格录取。

高级企业信息管理师（具备以下条件之一者）

1、连续从事本职业工作19年以上；
2、取得本职业企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作4年以上；
3、取得本职业企业信息管理师职业资格证书后，连续从事本职业工作3年以上，经本职业高级企业信息管理师正规培训达规定标准学时数，并取得结业证书。

4、对于条件特别优秀者可申请破格录取。

六、鉴定方式

 鉴定分为理论知识考试、专业技能考核和综合评审（现场论文撰写），理论知识考试和专业技能考核均采用百分制闭卷笔试方式，60分以上（包括60分）为鉴定合格成绩。

七、证书
鉴定合格者可获得由国家人力资源和社会保障部颁发的《中华人民共和国职业资格证书》（简称为国家职业资格证书）。证书上加贴“国家题库统一命题鉴定合格”证签，并实行统一编号登记管理和网上查询。
八、费用

企业信息管理师（中级）

培训鉴定费：6500元／人，（含报名费、网上培训费、考试费、证书费、论文评审费、阅卷费等）。

高级企业信息管理师（副高）

培训鉴定费：7800元／人 (含报名费、网上培训费、考试费、证书费、论文评审费、阅卷费等)。

报名时另外收取教材费和四天午餐费200元/人，其他食宿费用自理。

九、其他事项

    企业信息管理师国家职业资格认证是国家职业资格证书制度在企业信息化领域的具体运用，是落实工业和信息化部遴选两化融合示范企业标准之《企业首席信息官制度建设指南》的保障措施。
    宁海县两化融合服务中心负责与企业信息管理师国家职业资格认证办公室做好协调工作，组织宁波地区招生、培训、考试、鉴定等具体工作，并加强后期人才的使用和管理工作。

    企业信息管理师国家职业资格认证工作每年安排两次考试和考前培训，必要时每年视情况增加。每期学员数量控制在80~100人之间，额满开班，每次现场培训三天。

各企业要制定科学合理的信息化人才管理制度，尽快完善CIO用人机制。对于企业信息管理师职业鉴定合格者，可享受政府人才补助政策。

【报名注意事项】学员按要求填写《企业信息管理师国家职业资格鉴定申报表》，通过电子邮件或传真发至宁海县两化融合服务中心。学员报名成功后，按要求送达鉴定考核所需的各项材料。

3天名师当面指导，高通过率，不通过加1000元参加复考，120标准学时高清网络辅导课程，随到随学，额满开班，全国统考。

宁海县两化融合服务中心

2015年2月6日

申 报 说 明

申报表填写注意事项如下：

1.《企业信息管理师国家职业资格鉴定申报表》需准确填写所在企业总部名称和所在具体企业单位名称。

2.“专业年限”是指从事信息管理工作的年限。

3.“申报职业”填写“企业信息管理师”。

4.“申报等级”：高级企业信息管理师填写“一级”，企业信息管理师填写“二级”。

5. 必须填写手机号码，便于开通网上学习账号。

6.“培训证书编号”不填。

7.“考区”填“宁波”。

8. 申报表第三页不用填写。
递交申报资料注意事项如下：
1.“申报表”一份（表内需附身份证复印件、学历证复印件及其他证明材料），按照要求填写各个表项，并加盖单位公章。
2. 二寸（尺寸：4.8x3.3厘米，竖版）免冠蓝底彩色照片：纸质版：6张，其中一张照片贴在申报表上；电子版1份发送到zpin@ninghai.com

3. 文件袋上写明本单位名称、申报级别、姓名。
4. 申报人员务必于2015年3月6日前将加盖公章的《国家职业资格鉴定申报表》送至宁海县两化融合服务中心办公室（科创中心307室），由中心统一寄至企业企业信息管理师国家职业资格认证工作办公室，该办公室将报送人力资源和社会保障部门审定。

缴费办法：

    在开通网上培训账户前，企业或个人直接缴纳有关费用，学员鉴定合格后凭发票和证书原件至人社局申报高技能人才政策补助。唯一指定银行汇款账户如下，汇款后择日统一开具培训发票，以便学员落实补助政策。[image: image3.png]FEPRIT: TERITTESAT
TS : 6214 1800 0000 3509547
P % LS

企业信息管理师

国家职业资格鉴定申报表

姓    名

申报职业
申报等级

考    区

浙江省人力资源和社会保障厅职业技能鉴定中心制
	姓名

	性别

	年龄

	身份证号

	照片

	毕业院校

	所学专业

	毕业时间

	学历

	学　　位

	参加工作时间

	专业年限

	职务

	职称

	申报职业

	申报等级

	工作单位（盖章）

	联系电话

	手机

	报名推荐机构
	宁波掌聘人力资源有限公司
	培训证书编号

	邮政编码

	E-Mail地址

	联系地址

	个人简历

	起止时间
	在何地、何单位（学校）
	从事何种工作

	受表彰奖励情况及业务成就

	申报资格

审核意见
	                                     年      月     日

	鉴定结论
	                                        年      月     日

	核准意见
	                                          年      月     日

	证书编号

企业信息管理师鉴定考试人员报名回执表

企业名称：

单位名称：
通信地址：                           邮编：
联系人：      电话：       传真：       E-mail:

	姓名
	性别
	职务
	学历
	工作

年限
	申报等级
	申报

期次
	联系电话
	E-mail
	身份证号码

	发票抬头

注：此表可复制。

相关证明、材料复印件粘贴处
身份证复印件、学历证书复印件、学位证书复印件、培训证书复印件、奖励证书复印件、原职业资格（职称）证书复印件、其它材料复印件（以上复印件依次粘贴）。

工作年限证明

兹有      同志    年    月参加工作，自    年    月           从事          职业，专业（岗位）年限为    年。现担任          职务。

特此证明！

                       单位名称（盖章）：
                                 年     月     日